
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
16 мая 2024 г. N 347 

  
О КАДРОВОМ РЕЕСТРЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

  
(в ред. постановления Совмина от 25.06.2025 N 352) 

  
На основании абзаца пятого статьи 22 Закона Республики Беларусь от 23 июля 2008 

г. N 424-З "О Совете Министров Республики Беларусь" и пункта 3 статьи 11 Закона 
Республики Беларусь от 1 июня 2022 г. N 175-З "О государственной службе" и во 
исполнение пункта 4 Указа Президента Республики Беларусь от 5 февраля 2024 г. N 46 
"О кадровом реестре Республики Беларусь" Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Утвердить кадровый реестр Совета Министров Республики Беларусь 
(прилагается). 

2. Утратил силу. 
(п. 2 утратил силу. - Постановление Совмина от 25.06.2025 N 352) 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко 

  
  
  
  

                                                        УТВЕРЖДЕНО 
                                                        Постановление 
                                                        Совета Министров 
                                                        Республики Беларусь 
                                                        16.05.2024 N 347 

  
КАДРОВЫЙ РЕЕСТР 

СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
  

(в ред. постановления Совмина от 25.06.2025 N 352) 
  

1. Заместители Премьер-министра Республики Беларусь 

2. Председатель Президиума Национальной академии наук Беларуси 

3. Руководитель Аппарата Совета Министров Республики Беларусь 

4. Министры, председатели государственных комитетов, подчиненных Совету 
Министров Республики Беларусь  

5. Уполномоченный по делам религий и национальностей 

6. Заместители Председателя Президиума и главный ученый секретарь 
Национальной академии наук Беларуси 

7. Заместители министров, председателей государственных комитетов, 
подчиненных Совету Министров Республики Беларусь  

8. Чрезвычайные и полномочные послы Республики Беларусь, постоянные 
представители Республики Беларусь при международных организациях 

9. Генеральные консулы Республики Беларусь 

10. Руководители департаментов с правами юридического лица в центральных 
аппаратах министерств и государственных комитетов, подчиненных Совету 
Министров Республики Беларусь  

11. Председатель республиканского государственно-общественного объединения 
"Белорусское общество охотников и рыболовов" 



 

 

12. Руководители организаций, подчиненных Совету Министров Республики 
Беларусь 

(в ред. постановления Совмина от 25.06.2025 N 352) 

13. Должности руководителей важнейших средств массовой информации 
согласно приложению 1 

14. Должности руководителей государственных организаций и хозяйственных 
обществ, более 50 процентов акций (долей в уставных фондах) которых 
находится в государственной собственности, согласно приложению 2 

15. Должности руководителей государственных учреждений высшего 
образования согласно приложению 3, а также ректор учреждения 
образования "Белорусский торгово-экономический университет 
потребительской кооперации" 

16. Заместители Руководителя Аппарата Совета Министров Республики 
Беларусь 

17. Заместитель Уполномоченного по делам религий и национальностей 

18. Заместители руководителей организаций, подчиненных Совету Министров 
Республики Беларусь 

19. Руководители структурных подразделений Аппарата Совета Министров 
Республики Беларусь первого уровня управления 

(в ред. постановления Совмина от 25.06.2025 N 352) 

20. Главы администраций свободных экономических зон 

20-1. Заместители главы государственного учреждения "Администрация 
Китайско-Белорусского индустриального парка "Великий камень" 

(п. 20-1 введен постановлением Совмина от 25.06.2025 N 352) 

21. Заместители председателей правления открытых акционерных обществ 
"Банк развития Республики Беларусь", "Сберегательный банк "Беларусбанк", 
"Белагропромбанк", "Белорусский банк развития и реконструкции 
"Белинвестбанк" 

22. Председатель Белорусской торгово-промышленной палаты 

23. Руководящие должности, назначение (согласование назначения) на которые 
осуществляется Советом Министров Республики Беларусь или 
Премьер-министром Республики Беларусь, согласно приложению 4 

  
  
  
  

Приложение 1 
к кадровому реестру 

Совета Министров 
Республики Беларусь 

  
ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ВАЖНЕЙШИХ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
  

1.  Председатель правления закрытого акционерного общества "Второй 
национальный телеканал" 

2.  Генеральный директор закрытого акционерного общества "Столичное 
телевидение" 

3.  Директор - главный редактор редакционно-издательского учреждения 
"Издательский дом "Звязда" 

  
  
  
  
  



 

 

 
Приложение 2 

к кадровому реестру 
Совета Министров 

Республики Беларусь 
  

ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И 
ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ, БОЛЕЕ 50 ПРОЦЕНТОВ АКЦИЙ (ДОЛЕЙ В УСТАВНЫХ 

ФОНДАХ) КОТОРЫХ НАХОДИТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
  

1.  Генеральный директор Белорусского государственного объединения по 
заготовке, переработке и поставке лома и отходов черных и цветных 
металлов - генеральный директор открытого акционерного общества 
"Белвторчермет" 

2.  Генеральный директор государственного внешнеторгового унитарного 
предприятия "Белспецвнештехника" 

3.  Генеральный директор государственного производственного объединения 
"Белоруснефть" - генеральный директор республиканского унитарного 
предприятия "Производственное объединение "Белоруснефть" 

4.  Генеральный директор государственного производственного объединения по 
топливу и газификации "Белтопгаз" 

5.  Генеральный директор государственного производственного объединения 
электроэнергетики "Белэнерго"  

6.  Генеральный директор закрытого акционерного общества "АТЛАНТ" - 
директор Минского завода холодильников 

7.  Генеральный директор закрытого акционерного общества "Белорусская 
нефтяная компания" 

8.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Авиакомпания 
"Белавиа" 

9.  Генеральный директор открытого акционерного общества "БЕЛАЗ" - 
управляющая компания холдинга "БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ"  

10.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Беларуськалий" 

11.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Белорусская 
калийная компания" 

12.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Белорусский 
металлургический завод - управляющая компания холдинга "Белорусская 
металлургическая компания" 

13.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Белресурсы" - 
управляющая компания холдинга "Белресурсы" 

14.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Белшина" 

15.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Борисовский завод 
автотракторного электрооборудования" - управляющая компания холдинга 
"Автокомпоненты" 

16.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Витязь" 

17.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Гомельское ПО 
"Кристалл" - управляющая компания холдинга "КРИСТАЛЛ-ХОЛДИНГ" 

18.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Гомельтранснефть 
Дружба" 

19.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Гомсельмаш" 

20.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Гродно Азот" 

21.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Доломит" 

22.  Генеральный директор открытого акционерного общества "ИНТЕГРАЛ" - 
управляющая компания холдинга "ИНТЕГРАЛ" 



 

 

23.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Керамин" 

24.  Генеральный директор открытого акционерного общества "МИНСК 
КРИСТАЛЛ" - управляющая компания холдинга "МИНСК КРИСТАЛЛ ГРУПП"  

25.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Минский 
автомобильный завод" - управляющая компания холдинга "БЕЛАВТОМАЗ"  

26.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Минский завод 
колесных тягачей" 

27.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Минский 
механический завод имени С.И.Вавилова - управляющая компания холдинга 
"БелОМО" 

28.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Минский 
тракторный завод" 

29.  Генеральный директор открытого акционерного общества "МИНСКИЙ 
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАВОД ИМЕНИ В.И.КОЗЛОВА" 

30.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Могилевский завод 
лифтового машиностроения" 

31.  Генеральный директор открытого акционерного общества 
"Могилевхимволокно" 

32.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Нафтан" 

33.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Планар" 

34.  Генеральный директор открытого акционерного общества 
"СветлогорскХимволокно" 

35.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Управляющая 
компания холдинга "Белкоммунмаш" 

36.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Управляющая 
компания холдинга "Бобруйскагромаш" 

37.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Управляющая 
компания холдинга "Лидсельмаш" 

38.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Управляющая 
компания холдинга "МИНСКИЙ МОТОРНЫЙ ЗАВОД" 

39.  Генеральный директор открытого акционерного общества "Н Холдинг" 

40.  Генеральный директор производственно-торгового республиканского 
унитарного предприятия "Белмедтехника" 

41.  Генеральный директор республиканского производственно-торгового 
унитарного предприятия "Управляющая компания холдинга "Белорусская 
цементная компания" 

42.  Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"Белорусская атомная электростанция" 

43.  Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"Национальная киностудия "Беларусьфильм" 

44.  Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"Управляющая компания холдинга "Белорусская стекольная компания" 

45.  Генеральный директор республиканского унитарного производственного 
предприятия "Гранит" 

46.  Генеральный директор республиканского унитарного 
производственно-торгового предприятия "Оршанский льнокомбинат" 

47.  Генеральный директор совместного общества с ограниченной 
ответственностью "Мобильные ТелеСистемы" 

48.  Генеральный директор торгово-производственного республиканского 
унитарного предприятия "БЕЛФАРМАЦИЯ" 

49.  Глава государственного учреждения "Администрация Китайско-Белорусского 
индустриального парка "Великий камень" 

50.  Директор открытого акционерного общества "АГАТ - системы управления" - 



 

 

управляющая компания холдинга "Геоинформационные системы управления" 

51.  Директор открытого акционерного общества "Гомельский химический завод" 

52.  Директор республиканского производственного унитарного предприятия 
"Завод газетной бумаги"  

53.  Директор топографо-геодезического республиканского унитарного 
предприятия "Белгеодезия"  

54.  Начальник государственного объединения "Белорусская железная дорога"  

55.  Председатель правления открытого акционерного общества "Белорусская 
универсальная товарная биржа" 

56.  Председатель правления открытого акционерного общества "Банк развития 
Республики Беларусь" 

57.  Председатель правления открытого акционерного общества "Сберегательный 
банк "Беларусбанк" 

58.  Председатель правления открытого акционерного общества 
"Белагропромбанк" 

59.  Председатель правления открытого акционерного общества "Белорусский 
банк развития и реконструкции "Белинвестбанк" 

  
  
   

 
 

Приложение 3 
к кадровому реестру 

Совета Министров 
Республики Беларусь 

  
ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
  

1.  Ректор Белорусского государственного университета 

2.  Ректор Белорусского национального технического университета 

3.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный 
экономический университет" 

4.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный 
педагогический университет имени Максима Танка" 

5.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный 
технологический университет" 

6.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный университет 
информатики и радиоэлектроники" 

7.  Ректор учреждения образования "Белорусская государственная орденов 
Октябрьской Революции и Трудового Красного Знамени 
сельскохозяйственная академия" 

8.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный аграрный 
технический университет" 

9.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный медицинский 
университет" 

10.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный университет 
культуры и искусств" 

11.  Ректор учреждения образования "Белорусская государственная академия 
музыки" 

12.  Ректор учреждения образования "Белорусская государственная академия 
искусств" 



 

 

13.  Ректор учреждения образования "Белорусская государственная академия 
авиации" 

14.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный университет 
транспорта" 

15.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный университет 
пищевых и химических технологий" 

16.  Ректор учреждения образования "Белорусский государственный университет 
физической культуры" 

17.  Ректор учреждения образования "Барановичский государственный 
университет" 

18.  Ректор учреждения образования "Брестский государственный технический 
университет" 

19.  Ректор учреждения образования "Брестский государственный университет 
имени А.С.Пушкина" 

20.  Ректор учреждения образования "Витебская ордена "Знак Почета" 
государственная академия ветеринарной медицины" 

21.  Ректор учреждения образования "Витебский государственный ордена Дружбы 
народов медицинский университет" 

22.  Ректор учреждения образования "Витебский государственный 
технологический университет" 

23.  Ректор учреждения образования "Витебский государственный университет 
имени П.М.Машерова" 

24.  Ректор учреждения образования "Гомельский государственный медицинский 
университет" 

25.  Ректор учреждения образования "Гомельский государственный технический 
университет имени П.О.Сухого" 

26.  Ректор учреждения образования "Гомельский государственный университет 
имени Франциска Скорины"  

27.  Ректор учреждения образования "Гродненский государственный аграрный 
университет" 

28.  Ректор учреждения образования "Гродненский государственный медицинский 
университет" 

29.  Ректор учреждения образования "Гродненский государственный университет 
имени Янки Купалы" 

30.  Ректор учреждения образования "Минский государственный лингвистический 
университет" 

31.  Ректор учреждения образования "Могилевский государственный университет 
имени А.А.Кулешова" 

32.  Ректор учреждения образования "Мозырский государственный 
педагогический университет имени И.П.Шамякина" 

33.  Ректор учреждения образования "Полесский государственный университет" 

34.  Ректор учреждения образования "Полоцкий государственный университет 
имени Евфросинии Полоцкой" 

35.  Ректор межгосударственного образовательного учреждения высшего 
образования "Белорусско-Российский университет" 

36.  Ректор учреждения образования "Белорусская государственная академия 
связи" 

  
  
  
  
  



 

 

Приложение 4 
к кадровому реестру 

Совета Министров 
Республики Беларусь 

  
 

РУКОВОДЯЩИЕ ДОЛЖНОСТИ, НАЗНАЧЕНИЕ (СОГЛАСОВАНИЕ НАЗНАЧЕНИЯ) НА 
КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ СОВЕТОМ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

ИЛИ ПРЕМЬЕР-МИНИСТРОМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
  

(в ред. постановления Совмина от 25.06.2025 N 352) 
  

Министерство архитектуры и строительства 
  

1. Генеральный директор инженерного республиканского унитарного 
предприятия "БЕЛСТРОЙЦЕНТР" 

2. Директор научно-проектного республиканского унитарного предприятия 
"БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА" 

3. Генеральный директор научно-проектно-производственного республиканского 
унитарного предприятия "СТРОЙТЕХНОРМ" 

(п. 3 в ред. постановления Совмина от 25.06.2025 N 352) 

4. Директор республиканского унитарного предприятия "Институт жилища - 
НИПТИС им. Атаева С.С." 

5. Директор республиканского унитарного предприятия "Республиканский 
научно-технический центр по ценообразованию в строительстве" 

  
Министерство жилищно-коммунального хозяйства 

  

6. Генеральный директор государственного производственного объединения 
"Белводоканал" 

7. Директор государственного учреждения "Оператор вторичных материальных 
ресурсов" 

  
Министерство здравоохранения 

  

8. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"Управляющая компания холдинга "Белфармпром" 

9. Главный врач государственного учреждения "Республиканский центр гигиены, 
эпидемиологии и общественного здоровья" 

10. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр детской онкологии, гематологии и иммунологии" 

11. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр детской хирургии" 

12. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр "Кардиология" Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

13. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр "Мать и дитя" Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

14. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр медицинских технологий, информатизации, 
управления и экономики здравоохранения" 

15. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр неврологии и нейрохирургии" Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь 



 

 

16. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр онкологии и медицинской радиологии им. 
Н.Н.Александрова" 

17. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр пульмонологии и фтизиатрии" 

18. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр радиационной медицины и экологии человека" 

19. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр травматологии и ортопедии" 

20. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр трансфузиологии и медицинских биотехнологий" 

21. Директор учреждения здравоохранения "Национальная антидопинговая 
лаборатория" 

  
Министерство иностранных дел 

  

22. Заместители постоянных представителей Республики Беларусь при 
международных организациях 

23. Советники-посланники 

  
Министерство информации 

  

24. Директор открытого акционерного общества "Полиграфкомбинат имени 
Я.Коласа" 

  
Министерство культуры 

  

25. Генеральный директор государственного театрально-зрелищного учреждения 
"Национальный академический Большой театр оперы и балета Республики 
Беларусь" 

26. Генеральный директор государственного учреждения "Национальная 
библиотека Беларуси" 

27. Генеральный директор государственного учреждения "Национальный 
академический театр имени Янки Купалы"  

28. Генеральный директор учреждения "Белорусская государственная ордена 
Трудового Красного Знамени филармония"  

29. Генеральный директор учреждения "Национальный художественный музей 
Республики Беларусь"  

30. Директор государственного учреждения "Национальный академический 
драматический театр имени М.Горького" 

31. Директор государственного учреждения "Национальный академический 
драматический театр имени Якуба Коласа" 

32. Директор государственного учреждения "Национальный историко-культурный 
музей-заповедник "Несвиж" 

33. Директор государственного учреждения "Национальный исторический музей 
Республики Беларусь" 

34. Директор учреждения "Белорусский государственный музей истории Великой 
Отечественной войны" 

35. Директор учреждения "Музей "Замковый комплекс "Мир" 

  
Министерство лесного хозяйства 

  

36. Генеральный директор Брестского государственного производственного 
лесохозяйственного объединения 



 

 

37. Генеральный директор Витебского государственного производственного 
лесохозяйственного объединения 

38. Генеральный директор Гомельского государственного производственного 
лесохозяйственного объединения 

39. Генеральный директор Гродненского государственного производственного 
лесохозяйственного объединения 

40. Генеральный директор Минского государственного производственного 
лесохозяйственного объединения 

41. Генеральный директор Могилевского государственного производственного 
лесохозяйственного объединения 

42. Генеральный директор лесоустроительного республиканского унитарного 
предприятия "Белгослес" 

  
Министерство образования 

  

43. Ректор государственного учреждения образования "Академия образования" 

44. Ректор государственного учреждения образования "Республиканский 
институт высшей школы" 

45. Ректор учреждения образования "Республиканский институт 
профессионального образования" 

46. Директор учреждения образования "Национальный детский 
образовательно-оздоровительный центр "Зубренок" 

47. Директор учреждения образования "Национальный детский технопарк" 

48. Директор учреждения образования "Республиканский институт контроля 
знаний" 

  
Министерство промышленности 

  

49. Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью 
"Металлопрокатная компания" 

  
Министерство связи и информатизации 

  

50. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия почтовой 
связи "Белпочта" 

51. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
электросвязи "Белтелеком" 

52. Директор республиканского унитарного предприятия по надзору за 
электросвязью "БелГИЭ" 

53. Директор республиканского унитарного предприятия "Центр цифрового 
развития" 

  
Министерство сельского хозяйства и продовольствия 

  

54. Директор государственного учреждения "Ветеринарный надзор" 

55. Директор государственного учреждения "Главная государственная инспекция 
по семеноводству, карантину и защите растений" - главный государственный 
инспектор 

  
Министерство спорта и туризма 

  

56. Генеральный директор государственного культурно-спортивного учреждения 
"Чижовка-Арена" 

57. Генеральный директор государственного учреждения "Республиканский центр 



 

 

олимпийской подготовки "Стайки" 

58. Директор государственного учреждения "Национальное агентство по туризму" 

59. Директор государственного учреждения "Республиканский 
научно-практический центр спорта" 

60. Директор учреждения "Республиканский центр олимпийской подготовки по 
игровым видам спорта "Дворец спорта" 

61. Директор учреждения "Республиканский центр олимпийской подготовки по 
зимним видам спорта "Раубичи" 

  
Министерство транспорта и коммуникаций 

  

62. Генеральный директор открытого акционерного общества "ДОРОРС" 

63. Генеральный директор открытого акционерного общества "Минский завод 
гражданской авиации N 407" 

64. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
автомобильных дорог "Бреставтодор" 

65. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
автомобильных дорог "Витебскавтодор" 

66. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
автомобильных дорог "Гомельавтодор" 

67. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
автомобильных дорог "Гродноавтодор" 

68. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
автомобильных дорог "Минскавтодор-Центр" 

69. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
автомобильных дорог "Могилевавтодор" 

70. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"Белорусский дорожный инженерно-технический центр" 

71. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"Национальный аэропорт Минск" 

72. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия по 
аэронавигационному обслуживанию воздушного движения 
"Белаэронавигация"  

73. Директор республиканского унитарного предприятия по инженерным 
изысканиям, проектированию автомобильных дорог, аэродромов и 
искусственных сооружений на них "Белгипродор" 

74. Директор республиканского унитарного сервисного предприятия 
"Белтехосмотр" 

75. Начальник государственного учреждения "Транспортная инспекция 
Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь" 

76. Заместители Начальника государственного объединения "Белорусская 
железная дорога" 

77. Главный инженер государственного объединения "Белорусская железная 
дорога" 

  
Министерство труда и социальной защиты 

  

78. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"Белорусский протезно-ортопедический восстановительный центр" 

  
Министерство финансов 

  

79. Генеральный директор Белорусского бюро по транспортному страхованию 



 

 

80. Генеральный директор Белорусского республиканского унитарного 
предприятия экспортно-импортного страхования "Белэксимгарант" 

81. Генеральный директор Белорусского республиканского унитарного 
страхового предприятия "Белгосстрах" 

82. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"Белорусская национальная перестраховочная организация" 

  
Министерство энергетики 

  

83. Директор республиканского унитарного предприятия "Белорусская 
организация по обращению с радиоактивными отходами"  

84. Первый заместитель генерального директора - главный инженер атомной 
электростанции республиканского унитарного предприятия "Белорусская 
атомная электростанция" 

  
Государственный военно-промышленный комитет 

  

85. Директор открытого акционерного общества "Завод "Легмаш" 

  
Государственный комитет по имуществу 

  

86. Генеральный директор открытого акционерного общества "Управляющая 
компания холдинга "Белавтодор" 

  
Государственный комитет по науке и технологиям 

  

87. Генеральный директор государственного учреждения "Национальный центр 
интеллектуальной собственности" 

  
Государственный таможенный комитет 

  

88. Генеральный директор республиканского унитарного предприятия 
"БЕЛТАМОЖСЕРВИС" 

  
Белорусский государственный концерн по нефти и химии 

  

89. Генеральный директор открытого акционерного общества "Мозырский 
нефтеперерабатывающий завод" 

90. Генеральный директор открытого акционерного общества 
"Полоцк-Стекловолокно" 

91. Директор открытого акционерного общества "Лакокраска" г. Лида 

  
Белорусский государственный концерн по производству 

и реализации товаров легкой промышленности 
  

92. Генеральный директор открытого акционерного общества "Камволь" 

93. Генеральный директор открытого акционерного общества "Моготекс" 

  
Белорусский производственно-торговый концерн лесной, 

деревообрабатывающей и целлюлозно-бумажной промышленности 
  

94. Генеральный директор открытого акционерного общества "Ивацевичдрев" 

95. Генеральный директор открытого акционерного общества "Светлогорский 
целлюлозно-картонный комбинат" 



 

 

96. Генеральный директор открытого акционерного общества "Управляющая 
компания холдинга "Белорусские обои" 

  




